
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

Edição 069/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 01 de Julho de 2021 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA GPM nº 161, DE 06 DE JULHO DE 2021 

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR 

PÚBLICO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis, 

CONSIDERANDO o art. 40º da Lei Municipal nº 126/2002 (Estatuto dos Servidores do Município de São José dos 

Ramos/PB) e o art. 3º, § 3§ do Decreto Municipal nº 30, de 02 de junho de 2021. 

CONSIDERANDO a solicitação prevista no Ofício nº 049/2021/GP, datado de 28 de janeiro de 2021, enviada pelo 

Prefeito de Gurinhém/PB; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Deferir a cessão da servidora DEBORA MARIA LIMA DOS SANTOS, matrícula nº 20190475, cargo: Auxiliar 

de Farmácia, servidora efetiva do Município de São José dos Ramos/PB, para prestar seus serviços na Prefeitura de Gurinhém/PB, 

com ônus para o Município de Gurinhém/PB, pelo prazo de 12 meses (doze meses), a contar a partir de 06 de Julho de 2021. 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 30 de junho de 2021. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA GPM nº 162/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

R E S O L V E: 

Art. 1º NOMEAR o (a) Senhor (a) MARQUENIA CAVALCANTI DO NASCIMENTO, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Diretora Adjunta da Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Simplício José de Mendonça, 

no Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 01 de julho de 2021. 

Art. 2.º Revogadas disposições em contrária, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Prefeitura Municipal de São José dos Ramos, Estado da Paraíba, aos 30 dias do mês de junho de 2021. 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE JULHO DE 2021  QUINTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 163/2021 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

R E S O L V E: 

Art. 1º EXONERAR o (a) Senhor (a) TACIANA DE OLIVEIRA, do cargo de Provimento em Comissão de 

Coordenadora de Vigilância Sanitária, a partir de 30 de junho de 2021. 

Art. 2º NOMEAR o (a) Senhor (a) TACIANA DE OLIVEIRA, para o cargo de Provimento em Comissão de 

Coordenadora de Vigilância Epidemiológica, a partir de 01 de julho de 2021. 

Art. 3º Revogadas disposições em contrária, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Prefeitura Municipal de São José dos Ramos, Estado da Paraíba, aos 30 dias do mês de junho de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 


